Совет депутатов
муниципального образования
      Каменский сельсовет
      Сакмарского района
    Оренбургской области
      четвертого созыва
              РЕШЕНИЕ
 от  06.06.2023 г.   № 103
            с. Каменка
[bookmark: _GoBack]
«О внесении изменений и дополнений в решение
Совета депутатов № 90 от 28.12.2022 года
«О   бюджете  муниципального образования
Каменский сельсовет Сакмарского
района Оренбургской области на 2023 год
и плановый период 2024 и 2025годов» (с изменениями от 09.02.2023 № 93)

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Каменского сельсовета, Совет депутатов Каменского сельсовета РЕШИЛ:
 1. Внести в решение Совета депутатов № 90 от 28.12.2022 года «О бюджете  муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1 Изложить статью 15 в следующей редакции :
«Статья 15.
1. Установить, что казначейское обслуживание исполнения бюджета муниципального образования Каменский сельсовет в соответствии со статьей 215.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации осуществляется отделом казначейского исполнения бюджета финансового отдела администрации Самарского района на основании соглашения на безвозмездной основе.
2.  Установить, что в 2023 году казначейскому сопровождению подлежат:
-авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемых на сумму 50000,0 тыс. рублей и более для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области».
3.  Поручить организацию исполнения настоящего решения  администрации муниципального образования  Каменский сельсовет. (Топчий К.В.)
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, агропромышленному комплексу и экономике.
5. Установить, что настоящее решение  вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 01 января 2023 года.

Председатель Совета депутатов                            Глава муниципального образования
Каменского сельсовета                                           Каменский  сельсовет

__________ М.А.  Агназарова                                        ______________К.В. Топчий

Разослано: администрации района, прокурору, в дело.